Partida Concepto Asignación Presupuestal 

1 Pensiones Policía 48,994,579.23 

2 Pensiones Burocracia 157,008,929.00 

Total 201,003,508.23 

CAPÍTULO IV 

De la Deuda Pública 

Artículo 38. El saldo de la deuda pública del Municipio de San Luis Potosí, S.L.P., es de $264,400,000.00 

(Doscientos sesenta y cuatro millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N), con fecha de corte al 30 de noviembre 
de 2025.  

Saldo de la deuda pública 

No. de 
crédito 
(registro 
SHCP) 

Institución 
bancaria 

Fecha de 
contratación 

Tipo de 
instrumento 

Tasa 
de 
interés 

Plazo de 
vencimiento

[...]

octavo del decreto 1074 mediante el cual se erige en el Estado Libre y Soberano de San Luis 
Potosí, el Municipio Libre de Villa de Pozos, se estima que para el ejercicio 2026 le corresponda 
un 16.29% de la amortización de la deuda que, en términos monetarios ascendería a un 

$9,456,345.00 (Nueve millones cuatrocientos cincuenta y seis mil trescientos cuarenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.). 

Artículo 39. Dentro del mismo capítulo correspondiente a Deuda Pública se establece por 
separado una asignación por un importe de $137,164.00, para el concepto denominado 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS), no excediendo el 2.5 por ciento de los